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DATA SHEET

FS61DSP
�ファイバ��	センサ

��
� ������
� ��なデザイン
� �
な��、ケーブル�、コネクタを��


�
�ファイバ���センサは、
々なタイプの��"に
おける�#��を�$するために��されたFBG(ファ
イバ
ブラッググレーティング)センサです。*+シャフトを
�$�に/	させ、センサ01を�
�にボルト34
して5�する6�で、78い9:の;�アプリケーシ
ョンで5�できます。このセンサはプッシュプル�?
になって
いる2つのFBGを5�して、����を�っており、@
れた�AB4CをDEしています。
FS61DSP は、 HBK FiberSensingFが
Gした
newLight ® H�をベースにしています。 newLight

センサは、�い�KCと�い$4L�をMNする�O
�ファイバ・コーティングをQ�しています。HBK
ファイバーセンシングは、RSTな�UファイバとV
WCを�Xしながら、�YTなセンサ��をZ[しま
す。これにより、ネットワーク��が]^になり、�
_のセンサが`じファイバaで��bされているcd
でも、�
e�とコストがf7にghされます。セン
サ�の��が_キロメートル�れているcdにも�

、$4*�です。このH�は、klにm+�nで�?
されているので、�opqで5�できます。�rst
uで、�ATなB4CをZ[します。また、ほとんど
のv�のインテロゲータとVWCがあります。

��とアプリケーション
センサ��
� リードインおよびリードアウトファイバにより、y

のセンサをz{に|//�
� }~け�nによる����が��
� �}� に!d
� "_の��（��、$�など）に&'するf(�な
��"の��BlC;�などのアプリケーションに
!d

ファイバブラッググレーティング��
� �)の*�stを�Sにした$4のため、ドリフト

がありません
� +���および����_��の�,をmけません
� oGC-:�のあるc�での� に!したパッシブ
H�

� 0.Tなマルチプレクス��のため、ケーブル_g
hに��します

� データーインテロゲーター(データ�/0
)とセン
サ�が���でも5�*�

� ��のインテロゲータの�0のファイバaで、�の
FBGセンサと1みdわせて5�できます



B05506 06 J00 01�10.09.2024 2

��

!"

センサ
FBGごとの��1) pm/mm 29
���_2) mm/nm 17.5
�2�3) mm <0.02
�$9: mm 80
�+�4) N <30

 f��3¡ mm ±0.4
¢£¤¥5) dB <0.1
+���、E¦�� ℃ -20～+80
イングレスE5§66) (IPコード) － IP66
��クロス��7) mm/℃ <0.01
 f���b8�8) ℃/h 80
センサ�の¨げ©ª － （«¨�*）
¬~6­9) － ボルト(M5) で34
®�6­ － ノーマルオープン
°­ mm 266±0.5～345±0.5 x Ø40±0.5
�910) g 722
±な².11) － ステンレス、ポリアミド
FBGµ¶�� nm 1500～1600（±0.5）
ファイバーのタイプ - SMF-28VW
�ファイバのクラッドª／;<ª μm 125/195
ハンド7（FWHM）、µ¶¸、サイドローブ¹º － ≤ 0.3 nm, 21±4%, > 10 dB

1) 1mm の��によって»じる¼ FBG の�Dな���+。
2) �½、¾=¿。>?は��シートに@Aされています。
3) データーロガーFS22SIなどの0.5pm2À�の�Áを5�して¬Âした60000Ãのサンプルによる�$¿ヒストグラムの

2σ¿に�づきます。
4) �+�はセンサのシャフト��¿、8�、Æび6ÇにÈÉします。
5) RSテレコムファイバ（ITU-T G.652.D）に�して、デュアルスプライス~、コネクタ�し。
6) DIN EN 60529。
7) ��Ê¡��（Temperature Cross Sensitivity）とは、��がないËÌで��が1℃�+したときにBCされる、UÍの¾=Tな��9をÎ

します。
8) ÏÐTな����のための f���b8�。
9) Ñ��の¬り~けブラケットがÒまれています。
10) ケーブル�2 mで、ÓÔにコネクタがないときの�9です。
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#$/%$
ケーブルのÕD11) － Ø3mm 0Ö

(Hytrel、ステンレススパイラル、Kevlar®、
ステンレスメッシュ、LPDE)

ケーブルの¨げ©ª12) mm >30
ケーブル�13) m 0.5～20
コネクタ － FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）

11) ケーブルをÒむセンサのklな�?は、RoHS、REACH、E×F"およびØÙÚÛ�ÜÎÝにSÞしています。
12) マンドレル(©ª16mm または30mm のßàËのリール)の�りにケーブルをáき~けてGHしたcd、1�のeのBâ¤¥は0.05dBãä
13) ケーブル�が2 mをaåるcdは、センサから2 mの�
にスプライス(Φ8×150mm)があります。
Î4されたケーブル�でInします。 f 10 cm のマージンがあります。ç�ケーブルは、
アクリレートèJで;<した�ファイバでおéけします。a@とêなる、ケーブル�やスプライス�
をごëìのíは、
HBK FiberSensingまでおîdせください。

�	&'

()*
な��
K-FS61DSP

,
.14)

オプション 1-FS61DSP-O80/2510
1 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC 1-FS61DSP-O80/2530
2 ケーブル�：0.5 m～20 mの9:で、ïみ70.5 mにてごÎ4ください。 1-FS61DSP-O80/2550
3 ��15)：1510 nm～1590 nmの9:で、ïみ710 nmにてごÎ4ください。 1-FS61DSP-O80/2570
4 ケーブル�：0.5 m～20 mの9:で、ïみ70.5 mにてごÎ4ください。
5 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC

14) RSnは½の�?になります：0Öケーブル、�さ2mのケーブルのÓÔはFC/APCコネクタにðñòみ。
óz4Lされた��ペア：1510/1520; 1530/1540; 1550/1560; 1570/1580 nm

15) �4òみの��ペア：1510/1520; 1530/1540; 1550/1560; 1570/1580 nm

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　IJ�LIMOQ6-26-5　RUVOQビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

@A�]は�õされるcdがあります。0ö
÷の@MはすべてøFNnの�OTなPùです。
NnのEQをúすものとしてû2されるべきものではなく、また、いかなる­TRüを?すもの
でもありません。@Mに¡êがýるcdにはドイツS�0が�となります。なおÒまれる��は
ドイツS�0の"Nであり、すべて�T­で�?されています。
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